
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  
INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA - IRDEB 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO – Nº 02/2020 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

O Diretor Geral do Instituto de Radiodifusão Educativa da Bahia - IRDEB, no uso de 
suas atribuições legais e cumprindo o disposto no capítulo 12 do Edital de abertura das 
inscrições nº 02/2020, publicado no DOE de 07.11.2020 do Processo Seletivo 
Simplificado para a função de Técnico Nível Médio e Superior, cujo a homologação do 
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado se deu no DOE de 16.12.2020 

RESOLVE:  

Convocar o (a) candidato (a), por ordem de classificação, atendendo ao disposto no 
Edital nº 02/20120 Capítulo 12, a comparecer no Instituto de Radiodifusão Educativa 
da Bahia – IRDEB, Rua Pedro Gama nº 413/E, Alto do Sobradinho, Federação, 
Salvador – Ba, na Diretoria Administrativa, setor de R.H., no horário das 09:00 às 11:30 
e das 14:00 às 17:00, em dias de expediente, no período de 18/10/2021 a 22/10/2021. 

 
1. Os candidatos convocados deverão comparecer no local, data e horário definidos 

acima, munidos dos documentos em original e fotocópia e exames médicos pré 
admissionais, conforme listados no Edital de Abertura de nº 02/2020. 

 

 
2. O candidato que, não atender a presente convocação, na forma e prazo 

determinados, seja qualquer o motivo alegado, perderá o direito ao ingresso na 
função temporária. 
 

3. O não comparecimento do candidato no ato da convocação acarretará em perda 
do direito da contratação na função temporária. 

 

 
4. A presente convocação baseia-se pelo quantitativo de vagas aprovadas pela Casa 

Civil, por meio da Resolução Ad Referendum de nº 220/2021, e pela existência de 
cadastro de reserva no presente Edital. 

 
 
111 – TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR – ANALISTA DE CENTRO DE DOCUMENTAÇÃO / CEDOC - 
VAGAS AMPLA CONCORRÊNIA 
 

Classificação 
 

Nº Ficha de 
Inscrição 

Nome RG Pontuação 

1 709570 JOFRE CORREIA DA SILVA 880443944 10 
 

 
118 – TÉCNICO NÍVEL MÉDIO – DIRETOR DE  IMAGENS – DIREÇÃO DE IMAGENS - VAGAS AMPLA 
CONCORRÊNCIA 
 

Classificação 
 

Nº Ficha de 
Inscrição 

Nome RG Pontuação 

1 710767 MARCEL DODT NOBRE 1152686933 10,0 
 

 



123 – TÉCNICO NÍVEL MÉDIO - CINEGRAFISTA / OPERAÇÕES DE TV - VAGAS RESERVADAS 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Classificação 
 

Nº Ficha de 
Inscrição 

Nome RG Pontuação 

1 710879 JOSE MARIO DE SOUZA 1315702266 10,0 
2 708402 CARLOS FABRI JESUS DOS 

SANTOS 
843790652 10,0 

3 709385 ALEXANSADRO VENAS SILVA 53048092 10,00 
4 712669 ALMIR SANTOS DA HORA 961662310 10,00 
5 708506 WALDIR SANTANA SILVÃO 

JUNIOR 
273789260 9,5 

6 707583 RAIMUNDO NONANTO DA 
CONCEIÇÃO BARACHO 

718487702 9,0 

7 709562 FUVIO ABDON RAZONI 351250638 8,5 
8 709060 EMERSON DE SANTANA 

ALVES 
946030812 8,5 

 

 

FLAVIO SILVA GONÇALVES 
INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


